[image: image1.png]

                                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
                 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

                                                     Нижневартовского района

                                 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18.11.2014                                                                                                                         № 236
п.г.т.Новоаганск

О проведении мероприятий,
посвящённых Дню матери,
в городском поселении

Новоаганск

В целях повышения статуса семьи, сохранения и укрепления семейных ценностей и традиций, воспитания у подрастающего поколения уважительного отношения к родителям:

1. Провести с 21 по 30 ноября 2014 года на территории городского поселения Новоаганск массовые мероприятия, посвящённые Дню матери.
2. Утвердить план массовых мероприятий, посвящённых Дню матери, в городском поселении Новоаганск согласно приложению.
3. Рекомендовать:

3.1. Районному муниципальному автономному учреждению «Дворец культуры «Геолог»» (М.П. Кабанец), муниципальному казённому учреждению «Сельский дом культуры с. Варьёган» (О.В. Филатова), муниципальному казённому учреждению  «Этнографический парк-музей с. Варьёган» (О.Г. Боровкова), муниципальному автономному образовательному учреждению  дополнительного образования детей Новоаганская детско-юношеская спортивная школа «Олимп» (И.С. Шишковский),  филиалу бюджетного учреждениия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Радуга» (Ю.В. Осипович), муниципальной автономной организации дополнительного образования «Новоаганская детская школа искусств» (О.М. Панина), муниципальному бюджетному образовательному учреждению центр дополнительного образования детей «Радуга» (Е.В. Сергеева), организовать и провести массовые мероприятия, посвящённые Дню матери.
3.2. Новоаганскому филиалу муниципального бюджетного учреждения «Телевидение Нижневартовского района» (В.И. Захаров) обеспечить освещение мероприятий, посвящённых Дню матери в средствах массовой информации.
4. Руководителям учреждений представить информацию о проведении мероприятий, посвященных Дню матери до 02.12.2014.

5.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

      Глава городского поселения

                              Е.Г. Поль

Приложение  к распоряжению

администрации городского

поселения Новоаганск

от 18.11.2014 № 236
П Л А Н
массовых мероприятий, посвящённых Дню матери,
в городском поселении Новоаганск

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Проведение тематических классных часов, практических занятий, бесед, акций,  радиолинеек, конкурсов, выставок, оформление стендов, изготовление сувениров
	21.11.2014-

30.11.2014
	Образовательные учреждения г.п. Новоаганск
	Руководители образовательных учреждений г.п. Новоаганск

(Н.Л. Лысенко,

О.В. Дубровко,

Н.П. Прасолова,

Н.С. Карабаева,

О.М. Панина,

О.Ю. Школьная,

А.В. Хащеватская,

И.Я. Бастрон,

А.Ю. Кузнецова,

Е.В. Сергеева)

	2
	Вечер отдыха «Счастливое материнство»
	21.11.2014

15-00
	Таежная изба  на территории  МКУ «ЭПМ с. Варьёган»
	МКУ «ЭПМ с. Варьёган»

(О.Г. Боровкова)

	3
	Весёлые эстафеты на воде «Стартуем вместе с мамой»
	22.11.2014

12-00
	плавательный бассейн МАОУ ДОД НДЮСШ «Олимп»
	МАОУ ДОД НДЮСШ «Олимп»

(И.С. Шишковкий)

	4
	Вечер отдыха «Не забывайте наших матерей»
	25.11.2014

11-00
	социально-реабилитационное отделение для граждан пожилого возраста и инвалидов

филиала БУ ХМАО-Югры «КЦСОН «Радуга»
	 филиал БУ ХМАО-Югры «КЦСОН «Радуга»

(Ю.В. Осипович)

	5
	Концерт «Свет материнства – свет любви»
	28.11.2014
	МАОДО «НДШИ»
	МАОДО «НДШИ»

(О.М. Панина)

	6
	Конкурсная программа «Супермама – 2014»
	28.11.2014

18-00
	МАУ КМЦ «Перекресток»
	МАУ КМЦ «Перекресток»

(Т.В. Шакун)

	7
	Конкурсная программа «Бабушкины сказки»
	28.11.2014

16-00
	РМАУ ДК «Геолог»

	РМАУ ДК «Геолог»

(М.П. Кабанец)

	8
	Концертная программа «Главное слово в каждой судьбе»
	30.11.2014

14-00
	РМАУ ДК «Геолог»

	РМАУ ДК «Геолог»

(М.П. Кабанец)

	9
	Концертная программа «Для милых мам»
	29.11.2014

14-00
	МКУ «СДК с. Варьёган»

	МКУ «СДК с. Варьёган»

(О.В. Филатова)

	10
	Развлекательное мероприятие «Быть матерью – особенная честь!»
	30.11.2014

12-00
	МБОУ ЦДОД «Радуга»
	МБОУ ЦДОД «Радуга»

(Е.В. Сергеева)

	11
	Вечер отдыха «Подари улыбку другу»
	05.12.2014

17-00
	МКУ «СДК с. Варьёган»

	МКУ «СДК с. Варьёган»

(О.В. Филатова)